



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月31日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社きんでん

コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 藤田 訓彦

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員業務本部経理部長

(氏名) 水本 昌孝

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	327,512	7.0	11,293	△11.1	12,819	△6.7	5,777	△4.0
24年3月期第3四半期	305,986	△2.6	12,705	△9.4	13,741	△10.5	6,018	△33.9

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 9,017百万円 (159.8%) 24年3月期第3四半期 3,470百万円 (△45.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	23.37	—
24年3月期第3四半期	24.35	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	465,492		336,659			72.2
24年3月期	484,914		331,111			68.2

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 336,068百万円 24年3月期 330,901百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	6.00	—	8.00	14.00
25年3月期	—	6.00	—		
25年3月期(予想)				8.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

25年3月期(予想) 期末配当金の内訳 特別配当2円00銭

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	464,000	1.9	16,000	△16.9	17,500	△15.7	8,300	△21.2	33.58

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	266,065,080 株	24年3月期	266,065,080 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	18,875,685 株	24年3月期	18,858,979 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	247,198,647 株	24年3月期3Q	247,214,177 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

平成25年3月期の個別業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	404,000	0.4	16,100	△7.8	18,100	△6.6	10,000	4.8	40.45

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 2
3. 四半期連結財務諸表	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
四半期連結損益計算書(第3四半期連結累計期間)	P. 5
四半期連結包括利益計算書(第3四半期連結累計期間)	P. 6
(3) 継続企業の前提に関する注記	P. 7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 7
4. (参考) 個別財務諸表	P. 8
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 8
(2) 四半期個別損益計算書(第3四半期累計期間)	P. 10
5. (参考) 個別業績の概要	P. 11~13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の我が国経済は、東日本大震災の復興需要に下支えされ、緩やかな景気回復の動きが見られましたが、依然として厳しさが残る雇用情勢や、デフレによる企業収益への影響等で厳しい状況が継続し、また、海外景気の下振れが、我が国の景気を下押しするリスクを含みながら推移しました。

建設業界におきましては、公共投資が底堅い動きを見せましたが、企業収益が弱含みである中で民間建設設備投資は弱い動きとなりました。

このような景況下、当社グループは、一定量の受注確保と利益重視の方針を継続し、きめの細かい営業活動を積極果敢に展開する一方、原価の低減、採算性の向上に努めました結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は3,275億1千2百万円(前年同期比7.0%増)となりました。利益面については、売上高総利益率の低下により営業利益は112億9千3百万円(前年同期比11.1%減)、経常利益は128億1千9百万円(前年同期比6.7%減)となり、四半期純利益は57億7千7百万円(前年同期比4.0%減)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産・負債)

流動資産・流動負債は、有価証券の減少、債権回収が進んだことによる受取手形・完成工事未収入金等の減少、債務の支払による支払手形・工事未払金等の減少などにより、流動資産は前連結会計年度末と比べ302億6千8百万円減少し、2,638億1百万円(前年度末比10.3%減)となり、流動負債は前連結会計年度末と比べ243億8千5百万円減少し、1,124億8千9百万円(前年度末比17.8%減)となりました。

固定資産は、株価の上昇に伴う投資有価証券の増加などにより、前連結会計年度末と比べ108億4千6百万円増加し、2,016億9千万円(前年度末比5.7%増)となりました。

固定負債は、年金基金への掛金拠出による退職給付引当金の減少などにより、前連結会計年度末と比べ5億8千4百万円減少し、163億4千3百万円(前年度末比3.5%減)となりました。

これらの結果、総資産は前連結会計年度末と比べ194億2千2百万円減少し、4,654億9千2百万円(前年度末比4.0%減)となり、負債合計は前連結会計年度末と比べ249億7千万円減少し、1,288億3千2百万円(前年度末比16.2%減)となりました。

(純資産)

利益剰余金の増加及び株価の上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ55億4千8百万円増加し、3,366億5千9百万円(前年度末比1.7%増)となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.0ポイント上昇し、72.2%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成24年10月31日に発表した予想と変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用算定方法

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しています。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ4千6百万円増加しています。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	31,930	33,424
受取手形・完成工事未収入金等	160,738	136,943
有価証券	69,000	48,000
未成工事支出金	21,936	29,156
その他のたな卸資産	2,931	2,042
その他	14,427	20,221
貸倒引当金	△6,894	△5,986
流動資産合計	294,070	263,801
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	83,929	85,846
土地	56,821	56,783
その他	46,687	47,782
減価償却累計額	△82,871	△85,633
有形固定資産合計	104,566	104,778
無形固定資産		
投資その他の資産	1,920	1,896
投資有価証券	71,497	77,465
その他	18,600	22,888
貸倒引当金	△5,740	△5,338
投資その他の資産合計	84,357	95,015
固定資産合計	190,843	201,690
資産合計	484,914	465,492
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	70,533	56,082
短期借入金	17,460	17,223
未払法人税等	6,371	5,338
未成工事受入金	17,377	15,552
工事損失引当金	5,613	3,805
完成工事補償引当金	391	402
その他	19,127	14,082
流動負債合計	136,874	112,489
固定負債		
退職給付引当金	16,051	15,207
役員退職慰労引当金	252	256
その他	624	880
固定負債合計	16,928	16,343
負債合計	153,803	128,832

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,847	29,847
利益剰余金	281,425	283,742
自己株式	△15,872	△15,880
株主資本合計	321,812	324,120
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,045	13,946
為替換算調整勘定	△1,956	△1,999
その他の包括利益累計額合計	9,088	11,947
少数株主持分	210	591
純資産合計	331,111	336,659
負債純資産合計	484,914	465,492

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
完成工事高	305,986	327,512
完成工事原価	264,769	288,399
完成工事総利益	41,217	39,112
販売費及び一般管理費	28,512	27,818
営業利益	12,705	11,293
営業外収益		
受取利息	257	319
受取配当金	805	809
持分法による投資利益	21	—
その他	695	941
営業外収益合計	1,780	2,071
営業外費用		
支払利息	186	188
持分法による投資損失	—	73
為替差損	283	—
その他	274	283
営業外費用合計	743	545
経常利益	13,741	12,819
特別利益		
固定資産売却益	213	85
投資有価証券売却益	147	4
受取保険金	684	—
特別利益合計	1,045	90
特別損失		
固定資産売却損	16	1
固定資産除却損	64	34
減損損失	71	34
投資有価証券売却損	0	0
投資有価証券評価損	1,176	820
その他	20	11
特別損失合計	1,349	901
税金等調整前四半期純利益	13,437	12,008
法人税等	7,487	5,856
少数株主損益調整前四半期純利益	5,949	6,151
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△68	373
四半期純利益	6,018	5,777

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,949	6,151
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,071	2,879
為替換算調整勘定	△374	△52
持分法適用会社に対する持分相当額	△33	39
その他の包括利益合計	△2,479	2,866
四半期包括利益	3,470	9,017
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,561	8,636
少数株主に係る四半期包括利益	△90	380

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

4. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	15,834	15,954
受取手形・完成工事未収入金	140,597	121,084
有価証券	69,000	48,000
未成工事支出金	18,929	23,909
材料貯蔵品	2,704	1,856
その他	13,151	18,364
貸倒引当金	△6,363	△5,403
流動資産合計	253,852	223,765
固定資産		
有形固定資産		
建物	73,139	74,846
土地	56,058	56,020
その他	32,424	33,511
減価償却累計額	△74,171	△76,131
有形固定資産合計	87,450	88,247
無形固定資産		
	1,360	1,252
投資その他の資産		
投資有価証券	66,596	72,634
その他	50,755	55,081
貸倒引当金	△8,988	△6,069
投資その他の資産合計	108,362	121,646
固定資産合計	197,173	211,145
資産合計	451,026	434,910
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	59,608	46,352
短期借入金	15,700	16,770
未払法人税等	5,951	4,926
未成工事受入金	14,756	11,098
工事損失引当金	5,197	3,489
完成工事補償引当金	215	187
その他	17,477	13,230
流動負債合計	118,906	96,054
固定負債		
退職給付引当金	14,740	13,973
その他	954	846
固定負債合計	15,694	14,819
負債合計	134,601	110,874

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,847	29,847
利益剰余金	265,091	269,936
自己株式	△15,872	△15,880
株主資本合計	305,477	310,314
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,946	13,721
評価・換算差額等合計	10,946	13,721
純資産合計	316,424	324,036
負債純資産合計	451,026	434,910

(2) 四半期個別損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
完成工事高	271,346	286,704
完成工事原価	235,052	252,618
完成工事総利益	36,294	34,086
販売費及び一般管理費	25,033	21,648
営業利益	11,260	12,438
営業外収益		
受取利息	308	322
受取配当金	1,393	1,203
その他	436	693
営業外収益合計	2,138	2,218
営業外費用		
支払利息	175	172
貸倒引当金繰入額	99	153
為替差損	400	—
その他	199	193
営業外費用合計	875	519
経常利益	12,523	14,137
特別利益		
固定資産売却益	207	84
投資有価証券売却益	147	1
特別利益合計	355	86
特別損失		
固定資産売却損	15	0
固定資産除却損	66	26
減損損失	71	34
投資有価証券売却損	0	—
投資有価証券評価損	1,087	820
その他	12	9
特別損失合計	1,254	892
税引前四半期純利益	11,624	13,331
法人税等	6,707	5,024
四半期純利益	4,917	8,306

- (注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。
2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成しています。

5. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成25年3月期第3四半期の個別業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

①個別経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	286,704	5.7	12,438	10.5	14,137	12.9	8,306	68.9
24年3月期第3四半期	271,346	△2.7	11,260	△6.2	12,523	△5.5	4,917	△36.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	33.60	-
24年3月期第3四半期	19.89	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	434,910	324,036	74.5	1,310.88
24年3月期	451,026	316,424	70.2	1,280.00

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 324,036百万円 24年3月期 316,424百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位: 百万円)

項 目	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	対前年同四半期 増減(△)
期首繰越工事高	259,846	257,984	△1,861
期中受注工事高	290,798	307,312	16,513
合 計	550,645	565,296	14,651
内完成工事高	271,346	286,704	15,358
差引次期繰越工事高	279,298	278,591	△706

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位: 百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	83,142	28.6	69,018	22.5	△14,123	△17.0
内 関西電力(株)	61,682	21.2	51,630	16.8	△10,052	△16.3
一般得意先	207,656	71.4	238,293	77.5	30,637	14.8
合 計	290,798	100.0	307,312	100.0	16,513	5.7

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	81,462	30.0	69,798	24.3	△11,664	△14.3
内 関西電力(株)	58,800	21.7	52,226	18.2	△6,573	△11.2
一般得意先	189,884	70.0	216,906	75.7	27,022	14.2
合計	271,346	100.0	286,704	100.0	15,358	5.7

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	56,966	19.6	47,707	15.5	△9,258	△16.3
一般電気工事	167,123	57.5	178,959	58.2	11,836	7.1
情報通信工事	40,512	13.9	43,829	14.3	3,317	8.2
環境関連工事	18,536	6.4	20,116	6.6	1,579	8.5
電力その他工事	7,659	2.6	16,698	5.4	9,038	118.0
合計	290,798	100.0	307,312	100.0	16,513	5.7

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	54,927	20.2	48,025	16.8	△6,901	△12.6
一般電気工事	153,285	56.5	179,361	62.6	26,075	17.0
情報通信工事	36,902	13.6	33,547	11.7	△3,355	△9.1
環境関連工事	19,858	7.4	18,788	6.5	△1,070	△5.4
電力その他工事	6,371	2.3	6,981	2.4	609	9.6
合計	271,346	100.0	286,704	100.0	15,358	5.7

(5) 工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)		当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)		対前年同四半期 増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	12,530	4.5	9,643	3.5	△2,887	△23.0
一 般 電 気 工 事	227,014	81.3	212,165	76.1	△14,849	△6.5
情 報 通 信 工 事	11,209	4.0	20,674	7.4	9,465	84.4
環 境 関 連 工 事	20,351	7.3	20,067	7.2	△283	△1.4
電 力 そ の 他 工 事	8,191	2.9	16,040	5.8	7,848	95.8
合 計	279,298	100.0	278,591	100.0	△706	△0.3

(6) 平成25年3月期(平成24年4月1日～平成25年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位：百万円)

得 意 先	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
関西電力グループ	97,000	24.2	98,000	24.3
内 関西電力(株)	72,000	18.0	72,500	17.9
一 般 得 意 先	303,000	75.8	306,000	75.7
合 計	400,000	100.0	404,000	100.0

②工事種別

(単位：百万円)

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	66,000	16.5	66,000	16.3
一 般 電 気 工 事	232,000	58.0	242,000	59.9
情 報 通 信 工 事	55,000	13.8	56,000	13.9
環 境 関 連 工 事	27,000	6.7	26,000	6.4
電 力 そ の 他 工 事	20,000	5.0	14,000	3.5
合 計	400,000	100.0	404,000	100.0

(注) 直近に公表されている個別受注工事高及び完成工事高予想からの修正の有無： 無

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。